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BASHKIA MIRDITIE
KESHTLLI BASHKIAK

Nr. Prot. Rréshenme, L2 . /2. .2023
ft

VENDIM

Nr. 50 daté 15. 12. 2023

PER
“MIRATIMIN E BUXHETIT Ti VITIT 2024”
BASHKIA MIRDITE.

NE& mbéshtetje & nenit 8, pika 2, nenit 9, pkia 1/1 shkronja “b”, pika 1/1.3 shkronja “a” dhe “c” nenit
41, nenit 54, shkronja “dh”, nenit 55, pikat 3, dhe 6, t& ligji nr. 139/2015, "Pér vetegeverisjen vendore”,
neneve 6, 15, 17 dhe 32, t& ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor n&
Republikén e Shqiperis€” (i ndryshuar); nenit 140, nenit 149, t& ligjit nr. 7961, datg 12.07.1995 “Kodi
i Pungs i Republikgs s& Shqip&risé”, ng ligjin nr. 68/2017, “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore”, ng
Udhézimin nr. 23, dat€ 30.07.2018, “Pér procedurat standarte t& p#rgatitjes s& programit buxhetor
afatmes&m t& njsive & vetéqeverisies vendore”; Udhézimin nr. 6, daté 28.02.2023, e minstrisg
Financave dhe Ekonomisé, “Pér pergatitjen e programit buxhetor afatmes&m vendor 2024-2026”,
Udhgzimin Plotésues nr. 21, daté 07.07.2023, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2024-2026”, Udh&zimet e ministrisé Financave dhe Ekonomisg pér bashkité pilot, né shkresén ar.
20079 prot, daté 03.11.2023, t& ministrisé dhe Financave Ekonomis#, drejtoria e pérgjithshme e
buxhetit, drejtoria e financave vendore, “Dérgim pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme
dhe sektoriale pér vitin 2024, Raporti P&rmbledh#s nr. 3928/1. daté 12.12.2023, i Konsultimeve me
Publikun né cdo njgsi administrative, shgyreimin e Relacionin mbi detaiimin e planit té buxhetit - 2024,
me nr., 4607 prot, daté 07 12.2023 dhe_projekt/vendimin nr. 4607/1, daté 07.12.2023,¢ krvetarit 1é
bashkisé, (drejtoria e menaxhimit financiar dhe buxhetit}, nga Komisioni i{ Ekonomisé, Financave dhe

Buxhetit ¢ késhillit bashkiak, i mbledhur me daté 13.12.2023, ora 14.00, shgvrtoi drafiin e buxhetit t&
vitit 202 # bashkisé Mirdité, pér t'a kaluar n& mbledhjes t8 Ké&shillit Bashkiak, pas diskutimeve;

YVENDOSI:

1. TE miratoj&, Buxhetin e Bashkis¢ Mirditg, pér vitin 2024, t& detajuar si mé poshté vijon;

A. PLANET PER VITIN 2024, TRANSFERTE E PAKUSHTEZUA, TRANSFERTE
SEKTORIALE DHE T ARDHURA TE PARASHIKUARA.

NR EMERTIMI SHUMA LEKIE
1 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 284 746 000
2 1 TRANSFERTA SPECIFIKE 191 205 000
3 | TE ARDHURAT E PLANIFIKUARA 75 600 000
TOTALI(1+2+3) 550 951 000

ADRESA_SHESHH “ABAT DOCI", RESHEN
email:bashkia@bashkiamirdile.gov.al tel dhe Fax : {00355)(0)21622233 www.bashkiamirdite.gov.al
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Bashkia nga buxheti i saj do & mbulojé shpenzimet pér karburant sipas kalendarit 1€ ndeshjeve,
siguracion jete, federim, pjesémarrje né kualifikim e dy ekipeve sportive;

% Fkipi Mirdita; volejboll pér femra (2 rritura, kategoria e Paré.
= Ekipi Mirdita; volejboll p&r femra t& rejat.

L, le gjitha 1¢ dhenat jané t& sqaruara dhe t€ detajuara né relacion mn detapimm e planit 2
buxhetit pr vitin 2024, si dhe tabelat e buxhetit jang pjesé e kétij vendimi bashkglidhur.

3. Plani i miratuar do t& detajohet n& muaj.

4. Pérzbatim te ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdit€, (drejtoria ¢ menaxhimit
Mnanciar dhe buxhetit, drejloria juridike dhe prokurimeve publike, drejtoria e 12 ardhurave,
taksave, menaxhimit t& regut dhe transportit, drejloria e planifikimit, zhvillimit @ territorit
dhe strehimitn, agjencia ¢ inspektimit, kontrollit dhe emergjencave, agjencia ¢ punive
publike ¢ mirEmbajtjes dhe agjencia e shérbimeve bujgsore, veterinare dhe pyjore).

Ky vemdim Inm né fugi. sipas pércaktimeve o pikés 6, of ncnit 53, o8 ligiit ne. 1392015, “Pér
vetégeverisien vendore " (i ndryshuar), dhe pas konfirmimit ligior, nga Institucioni | Prefekii ¢
Crarkut Lezhé dhe i shiriné efekiei financiare, nga data 01 janar 2024,
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Linda: Konfirmim vendimi 6_’_;_,-"

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b™é ligiit Nr.1072016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligiin nr.13%2015“Pér velégeverisien vendore®, ligiin nr.68.daté 27.04.2017Pér
financat ¢ Veldgeverisjes vendore”, ligiin nr.9936, daté 26.6.2008" Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén ¢ Shgipérisé (& ndryshuar™; ligjiin nr. 10296, dag 08.07.20107Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin® (@ ndryshuar; ligjin nr.9632 datg 30.10.2006" Pér
sistemin e taksave vendore™ & ndryshuar ligiin nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” si dhe
nié ldhézimin e Ministrisé 5& Ekonomisé dhe Financave nr.23 daé 30.07.2018"Pér progedurat
standarte ¥ pérgaditjes s&¢ PBA-sé"Udhfzimin nr 6, dmé 28022023 o Minisinsg sé
Ekonomisé dhe Financave “Pé&r pérgaditien e programit buxhetor afatmesém 2024-2026",
konfirmoj bazueshméring ligjore 1 vendimit nr.50 daé 15.12.2023 & Késhillit t& Bashkis#
Mirdité “ Pér miratimin ¢ buxhetit pér Vitin 2024", Bashkia Mirditg.

PREFEKTI

Aulresa: Logija “Skenderbe]” Lozhe prefektur_lecheiyvaloo com
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BASHKIA MIRDITI
Nr, 460+  Prot. Rréshen, me &2/ 22 /2023

RELACION
“MBI DETAJIMIN E PLANIT TE BUXHETIT PER VITIN 2024”

Pér hartimin e draft-buxhetit t¢ vitit 2024 jemi mbé&shtetur n ligjin 139/2015 "Pér vetéqevenisjen
vendore”, né ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé™, ligj nr. 68/2017 “Pér Financat e vetéqeverisjes vendore”, né udhézimin ¢ Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé, nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”. Udh&zimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér
procedurat standarte t8 zbatimit té buxhetit”, Udhézimin numé&r 6, daté.28.02.2023 “Pér pérgtitien ¢
programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026”, Udhézimin plotésues numér 21, daté.07.07.2023
“Pér pérgtitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026", shkresés s& MFE numér.20079
prot datg,03.11.2023 “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale,
pér vitin 2024”,

NEé mbéshtetjeé t€ bazés ligiore t€ lartpérmendur MFE, me shkresén numér 20079 prot,
dat&.03.11.2023, “Dérgohet pér njoftim transferta ¢ pakushtézuar ¢ pérgjithshme dhe sektoriale, pér
vitin 2024” ka akorduar pér bashking Mirdité fondet pér buxhetin e vitit 2024 sipas emértimit t&
transfertave si mé poshté:

NE fotal
A. PLANET PER VITIN 2024 TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME ,

PLANI I TE ARDHURAVE VENDORE DHE TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR
SEKTORIALE:

1. | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 284 746 000
TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR

2. 191 205 000
SEXKTORIALE

3 PLANI 1 TE ARDHURAVE VENDORE 75 000 000

ADRESA: SHESI “ABAT DOCI™, RRESIIEN
email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www bashkiamirdite. cov.al




-Formula e ndarjes sé transfertés sé¢ pakushtézuar 1€ pérgjithshme, pércaktohet né nenin 24 t€ Ligjit nr.
68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vei&geverisjes Vendore”. Formula identifikon nevojat pér
shpenzime t¢ bashkive duke u bazuar tek popullsia relative, dendésia e popullsisé (qé reflekion
diferencal nd koston e ushtrimit 18 funksioneve ndérmjet bashkive) dhe ek numri faktk i {8mijdve ng
kopshte dhe nx&nésve né shkollat 9-vjegare dhe t& mesme né bashki. Pérve¢ ekualizimit & kostove &
shérbimeve q& bghet népsrmjet komponentit 18 dendésisé, formula e ndarjes s& transfertés s&
pakushtézuar sjell edhe ekualizimin e kapacitetit fiskal (t& matur nga t& ardhurat

Né transfertén e pakushtézvar 1€ pérgjithshme &shté pérfshirg edhe efekti q& mjedh nga shtesa e
pagave, q€ 1esulton si pasoj€ e zbatinil & pikés 15, &, 1& Vendimit te Késhilli (& Ministrave 328 datd
31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€ vet€qeverisjes vendore, pér efekt
page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e
(& punonjésve administralivé (8 njésive 1€ velégeverisjes vendore™. né shumnén 19 207 000 leké.
Diferenca nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme nga vitit 2023 né vitin 2024, éshté 26 931
000 leké.

-Transferta ¢ pakushtzuar sektoriale pérfshin financimin pér funksionet e reja t& transferuara né nivel
vendor né vitin 2016 sipas Ligjit nr. 139, dat€¢ 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”. Fondet pér kéto
funksione nuk ndahen sipas formulés s& ndarjes sé transfertés sé& pakushtézuar t€ p&rcaktuar né nenin 24 &
Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™. Fondet pér kéto funksione ndahen pér
¢do funksion.

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORILE E NDARE SIPAS FUNKSIONEVE

RRJETI RRUGOR RURAL | 23 163 000
2. | ARSIMI PARASHKOLLORE 75 733 000
3. | ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM 9 316 000
4. | KONVIKTI 23 463 000
5. | MBROJTJA NGA ZJARRI 24 401 000
6. | ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE 18 069 000
7. | MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES DHE UJITJES 17 060 000
8. | MBROJTJA CIVILE 0

TOTALI(1+2+3+4+5+6+748) .~ .. v~ | 191205000

-TE ARDHURAT VENDORE JANE SIPAS PLANIT TE SJELLE NGA DREJTORIA E TATIMEVE TE
BASHEISE,
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Né krahasim me vitin 2023 né kéto funksione ka njé ndryshim shiesé fondi dhe konkretisht

1. | RRJETI RRUGOR RURAL 2374 000
2. | ARSIMI PARASHKOLLORE 6 492 000
3. | ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM 1103 000
4. | KONVIKTI 684 000
5. | MBROJTJA NGA ZJARRI DIIE EMERGJENCAT 1251 000
6. | ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE 1559 000
7. | MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES DHE UJITJES 551 000
8. | MBROJTJA CIVILE (funksion i shtuar 2022) 0

Té dhénat ¢ ndara sipas strukturave dhe zérave t€ shpenzimeve jané béré duke u mbéshtetur né
shpenzimet faktike t& vitit 2023 si orientim, n& kérkesat sipas drejtorive dhe agjencive 1€ bashkis€ dhe

konkretisht si mé poshté:

B. ANALIZA E NDARE SIPAS KODEVE, EMERTIMEVE TE PROGRAMEVE DHE
KAPITUJVE PER TRANSFERTE TE PAKUSHTEZUAR, TE ARDHURAT E
PLANIFIKUARA DHE TRANSFERTE SEKTORIALE:

Bashkia Mirdité &shté perzgjedhur si bashki pilot nga Projekti Financat Lokale pér ndjekjen e njé
qasje té re n& hartimin ¢ PBA 2024 — 2026 dhe Buxhetin Vjetor 2024. Ky eshte nje projekt i
Sekretariatit Zviceran t€ Shtetit pér Céshtje Ekonomike.

Sipas ketij projekti, Buxheti Vietor 2024 i Bashkisé Mirdité pérb&het nga 6 programe, 23 funksione te
cilat jane te sgaruara me poshté,

Té dhénat pér pérgatitien e PBA 2024-2026 dhe Buxhetin Vjetor 2024, jang sjellé nga t& gjithé
sektorét dhe drejtorité pérkatése t& Bashkisé, sipas detyrimit ligjore, mbi t& cilat ka plotésuar
dokumentin struktura pérkatése ¢ pérgatitjes sé¢ PBA dhe buxhetit vjetor né drejtoring e manaxhimit
financiaré dhe buxhetit.
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1. PROGRAMI AA133 APARATI I BASHKISE DHE DREJTIMI 1 BASHKISE

Keétu pérfshihen:
~Funksionin 111 “Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi”
-Funksioni 614 “Planilikimi urban vendorg”
-Funksioni 066 “Strehimi social”
Pergjegjes per permbushjen e detyrave te ketij programi sipas funksioneve jang:
a. Kryetari dhe stafi i tij mbeshtetes
b. Drejtoria Juridike, Prokurimeve Publike dhe Rregullit te Brendsh&ém
¢. Drejtoria Financgs dhe Buxhetit
d. Drejtoria e t& Ardhurave, Taksave, Tarifave, Menaxhimit te Tregut dhe Transportit
e. Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit dhe Strehimit
f.  Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Marredhenieve me Publikun

Aktivitet pér pérmbushjen e kétij programi jang si mé poshté.

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave t& njésisé sé vet8qeverisjes vendore, t€ burimeve t&
tjera si dhe t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme t€ brendshme dhe
komunikimi me publikun. Shérbime n& mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé s€ vetéqeverisjes
vendore ose té késhillit;

Kodi . Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
programit
AA133 Aparati 1 Bashkis€ |e Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t&€ p&rgjithshme pér
dhe drejtimi i personelin;
bashkise e Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e

prokurimit, mbajtja dhe ruajtja ¢ dokumenteve dhe
arkivave t& njésisé, ndértesave né pronési apo t€ z&na
nga njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave t€
printimit dhe IT eyj;

¢ Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t€
mbéshtetjies pér kryetarin e njdsisé vetégeverisjes
vendore, pér késhillin dhe komisionet e ké&shillit ose
t& kryetarit t& nj&sisg;

« Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;
Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet
dhe shérbimet pér zhvillimin e komumtetit.

» Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare
dhe fiskale; menaxhim i fondeve t& njésis€ sé
vetéqeverisjes vendore etj;
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» QOperacionet e thesarit t& njésis€, zyra e buxhetit,
administrata e t& ardhurave, shérbimet e kontabilitetit
dhe auditit;

e Prodhim <he shpérndarje e  informacionit t&
pérgjithshém, dekumentacionil eknik pér ¢eshijel
dhe shérbimet financiare dhe fiskale.

e Administrimi i fondeve 18 giendjes civile né njésité ¢
vetéqeverisjes vendore.

» Pagesat e interesave pér borxhin publik t& njésisé
vendore;

e Amortizimi i huave t& marra et],

e Zhvillim, pérditésim, bashké&rendim dhe monitorim 1
planeve t& zhvillimit urbanistik;

e Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i
territorit, sipas ményrés sé péreaktuar me ligj;

» QGrante, hua ose financime pé t€ mbéshietur
zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut 1€
banesave;

e Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi 1 tokés
dhe veprimtari t€ tjera g€ ndikojn& né urbanistikén ¢
njésisé s& vetéqeverigjes vendore;

¢ Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve
t€ pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve
té lidhura me strehimin;

» Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave p#r céshtjet dhe shérbimet e
strehimit;

o Sigurimi i truallit & nevojshdm pér ndértime
banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive
banuese pér publikun né pérgjithési ose pér njeréz me
nevoja té posagme; eliminim 1 ndértimeve t€
degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit;

e Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formulimin,
pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, t€
Planeve t# Pérgjithshme Vendore /Planeve t&
Zhvillimit Strateg)ik;

o Hartimi { planeve t& zonimit dhe i rregullave t&
ndértimit;

e Hartim, administrim, bashkérendim dhe monitorim i
politikave t& pargjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve g& lidhen me shérbimet pér komunitetin;

o Administrim i céshtjeve dhe shérbimeve pér
zhvillimin e komunitetit;

Né kété program jané funksione q& paguhen vetém me transfertén e pakushtézuar dhe €

ardhurat e bashkisé

T& dhénat né shifra sipas funksioneve dhe zérit té shpenzimit:
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funksioni 111

Shuma ne lekd

Pagat nga Granti 47 (40 000
Pagat nga e ardhurat 21 959 000
Sigurime Shogqerore nga Granti 11 624 000
Shpenzime operative nga Granti 19335 000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 2,300,000
TOTALI 102 258 000

funksioni 614 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 4 164 000
Pagat nga Te ardhurat 600 000
Sigurime Shogerore nga Granti 796 000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 300,000
TOTALI 5860 000

funksioni 066 Shuma ne leké

Bonus geraje grand(vleré ¢ 1€né nga
fondi I bashkisé pér t&€ pastrehét, pér

% q# mbulohet me fondet tona, pasi 600 000
pjesa tjetér éelet nga MFE)
TOTALI 600 000

Zeérat né total pér programin:

Programi AA133 Shuma ne leké

600 | Paga 73 763 000
601 | Sigurime Shogerore 12 420 000
66%26- Shpenzime operative 22 535 000
TOTALI 108 718 000

Sqarojmé se t& gjitha keto t& dhéna jané edhe analitikisht n# tabelat bashkélidhur relacionit.

(tabelal.l, 1.2, 1.3, 1.4)

2. PROGRAMI AB133 PUNET PUBLIKE DHE MIREMBAJTJA

Ky program pérfshin 1€ gjitha shérbimet publike sipas specifikimeve t& njésisé s& vetdqeverisjes

vendore me fuksionet si me poshté:

email; bashkia@bashkiamirdite sov.al
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- funksioni 452 Rujeti rrugors rurale
- funksioni 510 Menaxhimin e mbetjeve
funksioni 626 Shé&rbime publike vendore

- funksioni 644 Ndricimi i rrugeve

- funksioni 637 Furnizimi me wje dhe kanalizimic

- funksioni 813 Sporti dhe argétimi{mirmbajtja e terreneve sportive)
Pérgjegjes pér funksionimin e kétij programi dhe pgrmbushjen e detyrave té€ tij éshi€ Agjensia e
Punéve Publike dhe Mirémbajtjes dhe pér njé pjesé 1€ investimeve Bashkia.
Kétu theksojmé se nga kjo agjenci me fuginé puntore sipas strukturés pérkatése kryhen pjesa mé e
madhe e sh&rbimeve , q& ka si detyrim bashkia ndaj komunitetit dhe konkretisht
a-Shérbimi i pastrimit, me t& cilin mbulohet pjesa mé e madhe e territorit t& bashkisé, béhet mé& mjetet
dhe fugine puntore t€ bashkisg, kostoja e t& cilave mbulohet nga € ardhurat dhe transferta e
pakushtézuar, N& shpé&nzime pérfshihen:
-Pagat e punonj&sve
~-sigurimet shoqérore dhe shéndetsore
-karburanti pér automjetet qg jané pjesé ¢ kryerjes s€ shérbimit t&€ pastrimit
-shpenzimet pér sh&rbimin e mirmbajtjes s& automjeteve q& jané pjesé e kryerjes sé€ shérbimit t€
pastrimit si pjesé kémbimi, goma, siguracione, taksat, ndérhyrje né raste difektesh n€ situata
emergjente.
-blerja € koshave
-vegla pune
-blerje klori pér koshat
b-Shérbimi 1 gjelbérimit i cili kryhet né qytetet Rréshen, Rubik dhe Reps. Né shpénzime pérfshihen:
~pagat e punonjésve
-sigurimet shogérore dhe shéndetsore
-bletje vegla pune
-shpenzime mirmbajtje sipérfaqe 1€ gjelbérta dhe pemét dekorative
c-Dekori i qytetit g€ pérfshin shpenzimet né raste festash, pér dekoret.
d-mirmbajta ¢ ndricimit rrugor
e-Mirmbajtja e infrastrukturé sé& territorit dhe objketeve t€ bashkisé, rurale dhe urbane duke kryer t€
gjitha shérbimet me fuging puntore t€ APPM-sé.

Aktivitet p&r pé€rmbushjen e kétij programi jané si me poshté.
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Aktivitet pér pérmbushjen e kétij programi jané si mé poshtg

Sigurimi 1 ofrimit t€ shérbimeve publike vendore

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

AB 133

Punct Publike dhe
Mirembajtja

¢ Planifikim i pérmirgsimit dhe zhvillimit €
strukturave  si:  rckreacioni,  hap@sirat e
pérbashkéta dhe relaksuese p&r komunitetin;

e Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, t& cilat pérmir€sojné hapésirén e
gjelbért (& njésisé sé vetégeverisjes vendore;

o Zgvend&simi i trotuareve t€ prishura me material
cilésoré q& pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj gytetaréve;

o Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i sh&rbimit publik &
varrimit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;
Té¢ gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve ¢ c¢do njésie t& vetéqeverisjes
vendore;
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Administrim, instalim, vénie né funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndricimit t€ rrugéve,
mjediseve publike,

Zhvilluni, wegulling dhe  péunoiiesiod 1
standardeve t& ndrigimit rrugor.

Administrim, mbiké&qyrje, inspektim organizim
os¢ mbéshlefe e sistemeve (& grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit 1€ mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve &
ngurta dhe shtémake;

Grante, hua os¢ f{inancime pér t€ mbdshletur
ndértimin, mirémbajtien ose pérmirésimin e
kétyre sistemeve;

Pastrimi i rrugéve, parqeve etj.

Ndértimi dhe mir8mbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave t& transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbgsore
dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin dhe pérgjegiési€ e njésis€ s&
vetégeverisjes vendore;

Studime pér rehabilitimin, p&rmir&simin, ndértime
¢ reja né sistemet e transportit pér mjetin rrugor
nén administrimtin e njésisé vendore;

Marrja e masave pér leht€simin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisg
vendore;

Administrim i problemeve t€ furnizimit me ujé;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve
t& furnizimit me wj&, duke pérfshiré pastérting e
wjit, cmimin dhe kontrollet e sasisé;

Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal t& furnimizmit me
ujé

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé

Grante, hva ose financime pér t€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose p&rmirdsimin ¢
sistemeve t& furnizimit me ujé.

Né kété program jané funksione g€ paguhen me transfertén e pakushtézuar pérgjithshme té

ardhurat e bashkisé dhe transferta sektoriale pér Rrijeti rruger rural né shumén 23 163 000 leké

email: bashkiaf@bashkiamirdite.gov.al
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Té dhénat né shifra sipas funksioneve dhe zérit t€ shpenzimit;

funksioni 452 Shuma ne leké
Pagangagrandi 1424 000
Pagat nga '['e ardhurat 2 652 000
Paga nga Transferta sektoriale 19 652 000
Sigurime Shogerore Transferta sektoriale 3511 000
Sigurime Shogerore nga Granti 450 000
Shpenzime operative nga Granti 4 977 000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 3200 000
TOTALI 35 866 000

funksioni 510 Shuma ne leké
Pagat nga Granti 15 532 000
Pagat nga Te ardhurat 2 500 000
Sigurime Shogerore nga Granti 3012000
Shpenzime operative nga Granti 3260 000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 2 500 000
TOTALI 26 804 000

funksioni 626 Shuma ne leké
Pagat nga Granti 15 375 000
Pagat nga Te ardhurat 2 500 000
Sigurime Shogerore nga granti 2985 000
Shpenzime operative nga grandi 700 000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 950 000
TOTALI 22 510 000

funksioni 644 Shuma ne leké
Shpenzime operative nga Granti 4 000 000
TOTALI 4 000 000

funksioni 813 | Shuma neleké |
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Pagat nga Granti 2,904 000
Sigurime Shogerore nga Granti 485 000
TOTALI 3389 000

Zérat né total pér programin:

Programi AB133 Shuma ne leké
600 | Paga 62 539 000
601 Sigurime Shogerore 10 443 000
602 | Shpenzime operative 19 587 00C
TOTALI 92 569 000

Sqarojmé se t€ gjitha keto t&€ dhéna jané edhe analitikisht né tabelat bashkélidhur relacionit.
(tabela 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.16, 2.11, 2.12)

3. PROGRAMI AC133 SIGURIA PUBLIKE

Ky program pérfshin funksionet si mé poshté:
- funksioni 314 Shé&rbimin e policisg vendore,
- funksioni 328 Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri
- funksioni 614 Inspektoriatin Ndértimor,
- funksioni 563 Ndérgjegjesimi mjedisor(inspektoriati i mjedisit).
-~ funksioni 091 Emergjencat civile

Pérgjegjes pér k&8 program &shté Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave.

Né kété program jané funksione qé paguhen me transfertén e pakushtézuar pérgjithshme té

ardhurat ¢ bashkisg dhe transferta sektoriale gé gshté shérbimi i mbrojtjes nga zjarri 24 401 000

leké

Aktivitet pér pérmbushjen e kétij programi jané si mé& poshté

i FE ik

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore q& jané t& nevojshme pér kryerjen e
funksioneve né shérbim 1€ rendit, getésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin
dhe zbulimin ¢ informalitetit brenda territont t&€ njésisé s€ vet€qeverisjes vendore, Masa té
nj8sisé s& vetéqeverisjes vendore pér t& rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé
me komunitetin. Pér g&llime bashk&punimi njésia vendore planifikon aktivitete t& cilat
ndihmojné né ofrimin ¢ shébrimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave t€ gytetaréve.
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Kodi i

programit Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

ACI133 Siguria Publike .

Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés
dhe punéve publike brenda territorit @ njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jang€ ng
kompetenicé t& ndonj# autoriteti tjetér shtetéror,;
Ekzekutimi dhe zbatimi 1 akteve € nxjerra nga Kryetari
i Njésisé dhe i vendimeve t& Ké&shillit t& Njésisg,
Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve
1€ tjera t& parandalimit dhe mbrojtjes kunddr
zjarrit;

Mbéshtetja ¢ programeve trajnuese t& parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

Shérbime t€ parandalimit dhe mbrojtjes kundér
Zjarrit;

Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave
pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet
malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t€
pérmbytura etj.

Prodhim dhe pérhapje e informacionit &
pérgjithshdm pér mbrojtjen dhe ndérgjegi€simin
miedisor.

Té dhénat n& shifra sipas funksioneve dhe zérit t€ shpenzimit

funksioni 314 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 8§ 115 000
Pagat nga Te ardhurat 622 000
Sigurime Shogerore nga Granti 1 448 000
Shpenzime operative nga granti 720 000
Shpenzime operative nga te ardhurat 200,000
TOTALI 11 105 000

funksioni 328 Shuma ne lek&

Pagat nga Granti

2279 000

Paga nga Transferta sektoriale

17 498 000

Sigurime Shogerore nga Granti

381 000

Sigurime Shoqerore Transferta sektoriale

2622 000

Shpenzime operative Transferta sektoriale

4281 000

TOTALI

27061 000

email: bashkia@bashkiamirdite. cov.al

ADRESA: SHESHI “ARBAT DOCI, RRESHEN
tel dhe fax: (00355) (0) 2162233

www. bashkiamirdite.gov.al




funksioni 614 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 2230000
Sigurime Shogerore nga Granti 473 000
Shpensie opelalive nga granl 30 000
Shpenzime operative nga te ardhurat 200 000
TOTALI 2 933 000

funksioni 563 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 1250 000
Sigurime Shoqerore nga Granti 244 000
Shpenzime operative nga granti 20 000
Shpenzime operative nga te ardhurat 250 000
TOTALI 1 764 000

funksioni 091 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 2 785000
Paga nga t& ardhurat 400 000
Sigurime Shoqerore nga Granti 524 000
Shpenzime operative nga granti 20 000
Shpenzime operative te ardhurat 100 000
TOTALI 3829 000
funksioni 091 Shuma ne leké
Fondi i emergjencave civile 1,500,000
TOTALI 1,500,000

Ky fond &shté lén& né kété masg pasi pjesa tjetér celet nga Ministria e Mbrojtjes

Zérat né total pér programin;

Programi AC133 Shuma ne leké
Paga 35179 000
Sigurime Shogerore 5692 000
Shpenzime operative 5821000
Fondi [ emergjencave civile 1 500 000~
TOTALI 48 192 000

Sqarojmé se t& gjitha keto 1 dhéna jané edhe analitikisht né tabelat bashkélidhur relacionit.

(tabela 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6)
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4. PROGRAMI AD133 ARSIMI, SHERBIMI SOCIAL, KULTURA DHE SPORTI

Ky program pérfshin fuksionet st mé poshté:
- funksioni 912 Arsimi baz& dhe parashkollor

- funksioni 973 Arsimi parauniversitar {arsimi i mes&m)

- funksioni 923 Arsimi parauniversitar (konviktet)

- funksioni 813 Sport dhe argétim

- [lunksioni 822 Shérbimet kulturore
- funksioni 014 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési t& kufizuara
- funksioni 476 Turizmi
- funksioni 043 Pérkujdesja per femijét (cerdhet)

Pérgjegjes pér funksionimin e kétij programi &sht€ Agjencia e Sherbimeve Sociale, Arsimit dhe

Kultureés

Né kété program jané funksione q& paguhen me transfertén e pakushtézuar pérgjithshme té

ardhurat e bashkisé dhe transferta sektoriale qé éshté :
...... 75 733 000 leké

-Arsimi baz¢€ dhe parashkolloré

-Arsimi i mesém

-Konviktet

----------

Aktivitet pér p€rmbushjen e kétij programi jané si mé poshté

9316 000 leke
23 463 000 leké

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sisterit arsimor

Kultura dhe Sporti

parashkollor n€ kopshte.
Kodil . Pérshkrimi i programit Pérshikrimi i aktiviteteve t& programit
programit
ADI133 Arsimi, Sherbimi Social, [e Shpenzime pér paga pér mésuesit ¢ kopshteve t&

f8mijéve dhe stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér trajnimin ¢ edukatoréve
dhe mé&suesve;

Furnzimi dhe mbéshtetia me ushqim e
kopshteve;

Ndértim dhe mirémbajtje e  strukturave
shkollore. Nd&tim dhe mirémbajtje €
institucioneve shkollore;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie e
ndértesave arsimore e sistemit  shkoilor
parauniversitar, me pérjashtim € shkollave
profesionale;

email: bashkia@bashkiamirdite.2ov.al

ADRESA; SHESHI “ABAT UOCI", RRESHEN

tel dhe fax: (00353) (0) 2162233 www.bashkiamirdite gov.al

14



Ndértim dhe mirémbajije konviktesh.

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé
pér detyrat e pérditshme pé personat
pérlkohésisht t¢ paafté pér puné pér shkak
sémundjecje ose démtimi (ndihmé sht€piake,
lehtési transporti et].);

Pérlilime monetare ose né natyré pér personat @
jané plotésisht ose pjesérisht t&€ paafté t& merren
me veprimtari ekonomike ose 1€ b&jné njé jeté
normale pér shkak € njé gymtimi fizik ose
mendor;

Pérfitime né natyr&, si: vakte ushqim: q& u jepen
personave 1€ paallé né ambjenle (€ pérshlatshme,
ndihmé q& u jepet personave i€ paafté pér t’i
ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé
shtépiake, leht&si transporti efj.)}, pagesé ditore
pér personin g€ kujdeset pér personin e paatté,
trajnim profesional e trajnim tjetér i dhéné pér €
nxitur rehabilitimin né€ puné dhe at€ shogéror €
personave té paafté, shérbime dhe pérfitime €
ndryshme dh&n& personave té€ paafté, pér €
marr€ pjes€¢ n€ veprimtari kulturore dhe
zbavitése ose pér t& udhétuar apo pér t€ marré
pjesé né jetén e komunitetit;

Administrim, vénie n¢ funksionim ose
mbéshtetje pér skema té€ mbrojtjes shogérore.
Shpenzimet pér mbulimin € shérbimit t&
¢erdheve nga njésité e vetéqeverisjes vendore

T& dhénat né shifra sipas funksioneve dhe zérit t€ shpenzimit:

funksioni 912

Shoma ne leké

Pagat nga Granti

2 337 000

Paga nga Transferta sektoriale

61 870 000

Sigurime Shoqerore nga Granti

422 000

Sigurime Shogerore Transferta sektoriale

10 166 000

Shpenzime operative nga Granti

7 109 000

Shpenzime operative nga Te ardhurat

9 644 000

Shpenzime operative Transferta sektoriale

3 697 000

TOTALI

95 245 000

funksioni 923 (Arsimi I mesem)

| Shuma ne feké |

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI*, RRESHEN
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Paga nga Transferta sektoriale 7 921 000
Pagat nga Granti 844 000
Sigurime Shogerore Transferta sektoriale 1395600
Shpenzime operative nga Granli 4 080 000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 1567 600

TOTALI 15 807 000

funksioni 923 (Keonvikti)

Shuma ne leké

Pagat nga Tranferta sektoriale 18 184 000
Sigurime Shoqerore ngaTranferta sektoriale 2 897 000
Shpenzime operative nga Tranferta sektoriale 2 382 000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 156 000
TOTALI 23619 000

funksioni 813 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 2228 000
Sigurime Shogerore nga Granti 372 000
Shpenzime operative nga Granti 645 000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 1 685 000
TOTALI 4 930 000

funksioni 822 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 6 658 000
Sigurime Shogerore nga Granti 1 130 000
Shpenzime operative nga Granti 733 600
Shpenzime operative nga Te ardhurat 1 456 000
TOTALI 9 977 000

funksioni 014 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 7491 000
Pagat nga Te ardhurat 2 247 000
Sigurime Shogerore nga Granti 1336 000
Shpenzime operative nga Granti(nd.ek fond 3 000 000

email: bashkia@bashkiamirdite. gov.al
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bashkie)

Shpenzime operative nga Te ardhurat 400,000

TOTALI 14 474 000

funksioni 043 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 6 208 000
Pagatnga Teardhurat .. 4,000,000

Sigurime Shogerore nga Granti 1 705 000

Shpenzime operative nga Granti 1 550 000

Shpenzime operalive nga Te ardhurat 636 000

TOTALI 14 099 000

funksioni 476 Shuma ne leké

Pagat nga Granti 2 754 000

Sigurime Shogerore nga Granti 460 000

Shpenzime operative nga Granti 123 000

Shpenzime operative nga Te ardhurat 15,000

TOTALL 3352000

Zérat né total pér programin:

Programi AD133 Shuma ne leké
600 | Paga 122 742 00C
601 [ Sigurime Shogerore 19 883 000
602 | Shpenzime operative 38 878 000
TOTALI 181 503 000

Sqarojmé se t€ gjitha keto t€ dhéna jang edhe analitikisht né tabelat bashkélidhur relacionit.
ftabela 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9)

5. PROGRAMI AE133 BUJOESIA, VETERINARIA DHE PYJET

Ky program pé&rfshin funksionet si m& poshté

ADRESA: SHESHI “ABA'T DOCT, RRESHEN
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-funksioni 422 shérbime bujgésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsukatorit
-finksioni 424 menaxhimi i infrastrukturés sé yjitjes dhe kullimit.

-funksioni 426 adiniuistiiii i pyjeve dhe kullotave,

Pergjegjes per funksionimin dhe permbushjen e detyreve te kerij programi eshte Agjenciae
Sherbitneve Bujgesore-Veterinare dhe Pyjeve

N& kété program jané funksione q& paguhen me transfertén e pakushtézuar pérgjithshme té
ardhurat ¢ bashkisé dhe transferta scktoriale g€ &shté :

- Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.......ccvereveee 17 060 000 leké

- Administrimi i pyjeve dhe kullotave ......oeeivenrveens 18 069 000 Ieké

Aktivitet p&r pé&rmbushjen e kétij programi jané si mé& poshté

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém t& prodhimit bujgésor, mbrojtja ¢ konsumatoréve,
menaxhimi i ujitjes dhe kullimit. Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Kodii Pérshkrimi i programit | P&rshkrimi i aktiviteteve & programit
programit
AE133 e Negritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé

sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujgésore, qé t& pérmbajé informacion pér
vendndodhjen e saktg, pérmasat dhe pronésin€ ¢
parcelave;

o Informacion i pérgjithshém, dokumentacion
teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet
bujgésore;

» Administrim dhe mbrojtje e tokave bujgésore ¢
t& kategorive t€ tjera té resurseve;

» Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér
blegtoring,

s Administrim i sh&bimeve 1€ peshkimit dhe
gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfryt&zim racional
t€ peshkut dhe kafshéve 1€ egra; mbikéqyrje dhe
disiplinim i peshkimit n&¢ wjéra t€ €mbla,
peshkimit bregdetar, kultivimit t& peshkut,
gjuetisé sé kafsh&ve t& egra dhe ligensave t&
gjuetisé;

o Krijimi dhe administrimi i skemave vendore 1&
granteve pér bujgésing e zhvillimin rural;

e Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit;

o Fondet ¢ pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& administrimit dhe mbrojtjes s& tokés.

e Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit
1€ p&rmbytjeve, sistemeve té yjitjes dhe kullimit,

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI*, RRESHEN
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duke pérfshirg grante, hua dhe financime pér
punime t& tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje ¢
ihastuklurds 8 ujitjes dhe kolliuie uén
pérgjegiésiné e njésive t& vetéqeverisjes
vendore,

Administrimi i ¢8shtjeve dhe sh&rbimeve pyjore;
Konservim,  zgjerim  dhe  shlytézim |
racionalizuar i rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore
dhe dhénie e ligencave pér prerje pemésh;
Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe
ofrimi 1 shérbimeve pér operatorét pyjoré;
Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit &
pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;
Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

Shpémdarja e kullotave, duke pérshiré
menaxhimin e kullotjes.
Teé dhénat né shifra sipas funksioneve dhe z€rit (€ shpenzimit:
funksioni 422 Shuma ne leké
Pagat nga Granti 6310 000
Pagat nga Te ardhurat 600 000
Sigurime Shogerore nga Granti 1223 000
Shpenzime operative nga Granti 300 000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 60,000
TOTALIX 8 493 000
funksioni 424 Shuma ne leké
Pagat nga Granti 2 400 000
Paga nga Transferta sektoriale 2295 000
Sigurime Shogerore nga Granti 401 000
Sigurime Shoqerore Transferta sektoriale 469 000
Shpenzime operative Transferta sektoriale 920 000
Shpenzime operative Transferta sektoriale punonjes 650 000
sezonal per mirmbajtje kanale vaditese ne periudhen ¢

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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VEres

TOTALI 7 135 000
funksioni 426 Shuma ne leké
Pagat nga Te ardhurat 5095 000
Paga nga Transferta sektoriale 13 427 000
Sigurime Shogerore nga Te ardhurat 851 000
Sigurime Shoqerore Transferta sektoriale 2136 0600
Shpenzime operative Transferta sektoriale 1 485 000
TOTALI 22 994 000

Zérat né total pér programin:

Programi AE133 Shuma ne leké
Paga 30127 000
Sigurime Shoqerore 5080 000
Shpenzime operative 3 415 000
TOTALI 38 622 000

Sgarojmé se té gjitha keto t& dhéna jan& edhe analitikisht né tabelat bashkélidhur relacionit.

(tabela 5.1, 5.2, 5.3, 5.4)

6. PROGRAMI AF133 FONDI REZERVE DHE I KONTINGJENCES

Ky program pérfshin fondin rezerve i cili perdoret per Shpenzime te paparashikuara qe dalin

gjate zbatimit te buxhetit dhe fondin e kontingjencés perdoret per te mbuluar diferencen ¢

planit te te ardhurave me realizimin

- Fond kontingjence

- FOond Rezerve. ... eeiemeicie s eeseeeereesnasssarann

...........................................................

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI, RRESHEN
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C. INVESTIMET PER VITIN 2024

Investimet e plasnifikuara per vitin 2023 sipas financimit jané:

-INVESTIME NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME DIIE TE

ARDHURAT E BASHKISE
Nr Emertimi Shuma ne leke
1 Asfalt fihe shiresa paraasfaltike+ mbikqyrje e 32 492 000
kolaudime
2 Ura e prita lumore + mbikgyrje e kolaudime 6 000 000
ezme publike dhe rikonstruksion ujsjellsi
3 I(éulme E mbikqgyrie e kolaudime ) 2000 000
4 Punime mirmbajtje ujsjellsi Reps 500 000
5 Punime mirmbajtje ujsjellsi Perlat 500 000
6 Punime mirmbajtje ujsjellsi Fan 500 000
7 Mzttcrj alf': _nclértimi pér shérbimet publike 6512 000
(mirmbajtje rrugé, varreza etj)
8 Blerje kosha mbeturinash 1 200 000
9 Blerje kamionging 2 000 000
10 Blerje foni per shkollen ¢ mesme 30 000
il Vendosje kamera shkolla, kop&shte dhe ¢erdhe 1 000 000
Rikonstruksion shkarkusi katastrofik rezervuari
12 Malaj 1(pjesore pasi fondi tjeter eshte tek 2918 000
transferta sekioriale)
13 Mbarshtrim pyjesh nga fondi I t& ardhurave 2 054 000
14 Projekte per objkete q€ do & ndértohen 5 000 000
15 Sistemi I brendshém 1 telefonise 300 000
16 Blerje dhe mirmbajtje pajisje kompjuterike 594 000
TOTALI 63 600 000

~Asfalti dhe shtresat paraasfaltike jang t€ ndara né tre zéra:

8-PEL TTUGEL TULAIE wev oo 12 497 000 Ik
b-Pér rrugdt urbane..........cccoveiiccccniineen 18 495 000 leké
c-mbikqyrie e kolaudim........ccccovvivveeccrnneee. 1 500 000 leké
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Segmentet e rrugéve té cilat do 1€ rikonstruktohen , asfaltohen, riparohen shtresat asfaltike, mirmbahen
me shtresa parasfaltike, si rrugg urbane apo edhe rrugé rurale, pércaktohen sipas gjendjes faktike t&
ruglve dhie situatave itnedjale ¢& tund (€ parugiten gjaté punds sé vitit ushitimoré 2024, pér ofrimin ¢
shérbimeve sa mé efikase dhe qasjes ndaj komunitetit .

Né zérin ¢ inveslimeve juné parashikuar blerje matetjale pér ndérhyrjen ng infrastrukturén e bashkisg
si¢ gshté né tabelén mé lart, ku puna do té béhet me punonjésit e APPM-sg.

Ky proges ka b&ré gé t& kemi kursime né fonde sepse nuk prokurojmé ¢do objekt & do &
rikonstruktojmé apo mirmbajmé, por prokurchen vetém blerja e mallrave, duke shmangur ndikimin
financiaré né buxhelin toné (& tvsh dhe 1€ tatim [itimit pér secilin objket & do prkurohej, vleré e cila
gshté e kursyer.

K&to shérbime pastaj pérkthehen né investime pér bashkine n& shérbim t€ komunitetit.

-INVESTIME NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE

Nr Emertimi Shuma ne leke

1 Rikogstruksion shkarkusi katastrofik rezervuari 9 082 000
Malaj 1

2 Blerje tuba vija vaditése 2 950 000
3 Mbikqgyrje dhe kolaudime vepra ujore 694 000
4 Mbarshtrim pyjesh 615 000
5 Blerje dhe mirmbajtje pajisje kompjuterike 406 000
TOTALI 13 747 000

D. NE KETE BUXHET JANE TE PERFSHIRA EDHE ZERAT E MEPOSHTEM:

- Paga keshilltare dhe kryetar fshatrash..............cc.oui 8 925 000 leke (eshte i perfshire ne
programin AA133 Aparati dhe Drejtimi I Bashkise, né fuksionin 111)
« Fond 1 EMergJeNCes.....ccieererieeirereerreesorerecrsresonscsnnossens 1 500 000 leke (i cili eshte i perfshire ne

programin AC133 Siguria Publike ne nenfuksionin 091 dhe pjesa tjeter e ketij fondi, n& masen
3% do t& ¢elet nga MB)

SHPENZIMET SIPAS TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME TE
ARDHURAT, TRANSFERTE SEKTORIALE

Transferte ¢ Te Transferte ¢
pakushfezuvar | Ardhurat | pakusht&zuar

TOTALI

22
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e e hashkisé Sektoriale
pérgjithshme
600 | Paga 140 328 000 | 43 175 000 140 847 000 | 324 350 GO0
601 | Sigurime Shogerore 29 471 000 831 000 23196 000 1 53 518 000
602 | Shpenzime operative 51202 000 | 25 619 000 13415000 | 90236000
231 | Investime 58245000 5 355000 13 747 000 | 77 347 000
604 | Fond Rezerve = 5,500,000 i | 5,500,000
kontigjence+emergjence
TOTALI 284 746 000 | 75,000,000 191 205 000 550 951 000

SHPENZIMET SIPAS STRUKTURAVE BUXHETORE PER TRANSFERTENE

PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME , TRANSFERTEN SEKTORIALE DHE PLANI E

TE ARDHURAVE NE %

1o PAGAT oottt eesae s essassasse s ssssse s ensanaes s 58%
2. SIGURIMET ....cconiveirrresersinsisresssens 9%
3. SHPENZIME OPERATIVE......cccooevriiniensseessisissennnsn 16%
4, INVESTIME......ooiieresierireeenseseisesssssseessssnsssssssssesssnsnerens 16 %
5.FOND EMERGJENCE,REZERVE, KONTINGJENCE........1%

SHPENZIMET SIPAS STRUKTURAVE BUXHETORE PER TRANSFERTEN E
PAKUSHTEZUAR E PERGIITHSHME DHE PLANI E TE ARDHURAVE NE %

1. PAGAT ot s insnsssasnannenr D L Y0
3. SHPENZIME OPERATIVE. ..o 21%
5.FOND EMERGIJENCE,REZERVE, KONTINGJENCE........ 2%

Né krahasim me vitin e kaluar éshté ulur shpenzimi pér paga dhe sigurime né masén 5% dhe kjo %

éshié

shtuar &k investimet

Bashkia nga buxheti i saj do t& mbulojé shpenzimet pér karburant sipas kalendarit t& ndeshjeve,

siguracion jete, federimin, pjesmarrje né kualifikim e dy ekipeve sportive:
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1. Ekipi Mirdita Volejboll pr Femra @ rritura,
2. Ekipi Vaolejbollit pér femra t& rejar.

TE gjithe 1@ dhul jun® ledlon of wbelal pdrhon@se @ buxletil sipas stidkiuave.
Per hartimin e draft buxhetit te vitit 2024 jane bere ne te gjitha njesite degiesat publike.

DREJT. MENAXH. FINANCIARE DHE BUXHET

GJ

KRYETARI
Albert MELYSHI
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